
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 ноября 2015 г. № 386-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 

«Развитие государственного управления 
в Ненецком автономном округе» 

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 19.12.2014 
№ Зб-оз «Об окружном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов», статьей 9 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 
№ 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах 
исполнительной власти Ненецкого автономного округа» Администрация 
Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Развитие государственного управления в Ненецком 
автономном округе», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 30.10.2013 № 379-п (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.04.2015 
№ 86-п), согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Первый замесшт^. 
Ненецкого авфШ< 

умного 0/Cfi 

6р; 

л. J/ & к 
мни • 

^--^С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 26.11.2015 №386-п 
«О внесении изменений 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 
«Развитие государственного 
управления в Ненецком автономном 
округе» 

Изменения в государственную программу 
Ненецкого автономного округа «Развитие государственного 

управления в Ненецком автономном округе» 

1. В паспорте: 
1) слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить 

словами «Департамент финансов и экономики»; 
2) строку «Соисполнители государственной программы» дополнить абзацем 

следующего содержания: 
«Управление имущественных и земельных отношений Ненецкого 

автономного округа»; 
3) строку «Участники государственной программы» дополнить абзацем 

следующего содержания: 
«ГБУ НАО «Ненецкая ТРК»»; 
4) в строке «Перечень отдельных мероприятий и подпрограмм 

государственной программы»: 
слова «и местного самоуправления» исключить; 
дополнить абзацем следующего содержания: 
«Подпрограмма 5 «Противодействие коррупции в Ненецком автономном 

округе на 2016-2017 годы»; 
5) в строке «Задачи государственной программы»: 
абзац первый изложить в следующей редакции: 
«Повысить профессиональный уровень лиц, замещающих государственные 

должности и должности государственной гражданской службы Ненецкого 
автономного округа, а также участников резерва управленческих кадров Ненецкого 
автономного округа;»; 

дополнить абзацами следующего содержания: 
«формирование антикоррупционного общественного сознания и 

нетерпимости к проявлениям коррупции; 
внедрение в практику деятельности исполнительных органов, органов 

местного самоуправления профилактических мер, направленных на недопущение 
создания условий, порождающих коррупцию»; 



6) в строке «Перечень целевых показателей государственной программы 
(подпрограмм)»: 

абзац третий признать утратившим силу; 
в абзаце четвертом слова «и резервов управленческих кадров 

муниципальных образований Ненецкого автономного округа» исключить; 
абзац восьмой признать утратившим силу; 
дополнить абзацами следующего содержания: 
«количество размещенных информационных материалов 

антикоррупционной направленности, в том числе в средствах массовой 
информации; 

количество государственных гражданских служащих, работников 
государственных учреждений Ненецкого автономного округа, прошедших 
обучение по вопросам противодействия коррупции; 

количество фактов проявления коррупции в органах исполнительной власти 
и государственных учреждениях Ненецкого автономного округа»; 

7) строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы 
(в разбивке по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
государственной программы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Программа финансируется из средств окружного и 
федерального бюджетов, общий объем финансирования 
Программы составляет 4 184 541,2 тыс. рублей, в том 
числе: 
средства окружного бюджета-4 165 515,1 тыс. рублей; 
средства федерального бюджета - 19 026,1 тыс. рублей. 
Объем финансирования Программы по годам: 
2015 год - 1 370 655,1 тыс. рублей; 
2016 год - 1 645 640,9 тыс. рублей; 
2017 год - 1 168 245,2 тыс. рублей. 

2. Абзац шестой раздела I изложить в следующей редакции: 
«В настоящее время перед органами государственной власти округа среди 

прочих стоят задачи по совершенствованию государственной гражданской службы, 
развитию кадрового потенциала в системе государственного управления, развитию 
системы правового просвещения граждан и обеспечению доступности правовой 
информации, совершенствованию разрешительной и контрольно-надзорной 
деятельности, совершенствованию материально-технического обеспечения 
деятельности органов государственной власти округа.». 

3. В разделе II: 
1) абзац третий изложить в следующей редакции: 
«повысить профессиональный уровень лиц, замещающих государственные 

должности и должности государственной гражданской службы Ненецкого 
автономного округа, а также участников резерва управленческих кадров Ненецкого 
автономного округа;»; 

2) дополнить абзацами следующего содержания: 
«формирование антикоррупционного общественного сознания и 

нетерпимости к проявлениям коррупции; 
внедрение в практику деятельности исполнительных органов, органов 

местного самоуправления профилактических мер, направленных на недопущение 
создания условий, порождающих коррупцию.». 



4. В разделе VII: 
1) наименование изложить в следующей редакции: 
«Раздел VII Характеристика подпрограммы 1 «Развитие кадрового 

потенциала органов государственной власти»»; 
2) в наименовании пункта 1 слова «и местного самоуправления» исключить; 
3) в паспорте: 
слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами 

«Департамент финансов и экономики»; 
в строке «Наименование подпрограммы» слова «и местного 

самоуправления» исключить; 
строку «Цели подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Цели подпрограммы Повышение профессионального уровня лиц, замещающих 
государственные должности и должности государственной 
гражданской службы Ненецкого автономного округа, а 
также участников резерва управленческих кадров 
Ненецкого автономного округа для 
социально-экономического развития Ненецкого 
автономного округа на современном этапе 

»; 
в строке «Задачи подпрограммы»: 
абзац второй признать утратившим силу; 
абзац третий изложить в следующей редакции: 
«организовать мероприятия дополнительного 

образования для участников резерва управленческих 
автономного округа;» 

в строке «Перечень целевых показателей подпрограммы»: 
абзац третий признать утратившим силу; 
в абзаце четвертом слова «и резервов управленческих 

муниципальных образований Ненецкого автономного округа» исключить; 
абзац восьмой признать утратившим силу; 
строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 

(в разбивке по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 
« 

профессионального 
кадров Ненецкого 

кадров 

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Подпрограмма 1 финансируется из окружного бюджета, 
общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 
19 644,2 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год - 5 404,1 тыс. рублей; 
2016 год - 7 076 тыс. рублей; 
2017 год - 7 164,1 тыс. рублей. 

»; 
4) в пункте 2: 
наименование изложить в следующей редакции: 
«2. Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных 

проблем и обоснование включения в Программу»; 
в абзаце первом слова «а также лиц, замещающих муниципальные 

должности в округе и должности муниципальной службы в Ненецком автономном 
округе,» исключить; 



в абзаце двенадцатом слова «, а также лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе,» 
исключить; 

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 
«Программы повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

необходимо выбирать в соответствии с запросами органов государственной власти. 
Необходимо активнее внедрять новые формы дополнительного профессионального 
образования, в том числе дистанционного обучения.»; 

абзац пятнадцатый исключить; 
абзац семнадцатый изложить в следующей редакции: 
«Реализация Подпрограммы 1 будет способствовать осуществлению мер по 

совершенствованию системы дополнительного профессионального образования 
лиц, замещающих государственные должности Ненецкого автономного округа, 
должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, 
участников резерва управленческих кадров Ненецкого автономного округа.». 

5. В разделе VIII: 
1) в паспорте: 
слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами 

«Департамент финансов и экономики»; 
строку «Участники подпрограммы» дополнить абзацем следующего 

содержания: 
«Управление имущественных и земельных отношений Ненецкого 

автономного округа»; 
строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 

(в разбивке по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 
« 

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Подпрограмма 2 финансируется из окружного и 
федерального бюджета, общий объем финансирования 
Подпрограммы 2 составляет 3 325 794 тыс. рублей, в том 
числе: 
средства окружного бюджета - 3 306 767,9 тыс. рублей; 
средства федерального бюджета - 19 026,1 тыс. рублей. 
Объем финансирования Подпрограммы 2 по годам: 
2015 год - 1 054 711,9 тыс. рублей; 
2016 год - 1 374 122,4 тыс. рублей; 
2017 год - 896 959,7 тыс. рублей. 

»; 
2) в пункте 2: 
абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«Департамент финансов и экономики Ненецкого автономного округа 

является исполнительным органом государственной власти Ненецкого 
автономного округа, осуществляющим функции по нормативному правовому 
регулированию и реализации государственной политики в финансовой, бюджетной 
и налоговой сферах, в области стратегического планирования, анализа и 
прогнозирования социально-экономического развития, формирования и 
исполнения государственных программ, развития малого и среднего 
предпринимательства, инвестиционной деятельности и государственно-частного 
партнерства, административной реформы в органах исполнительной власти 
Ненецкого автономного округа.»; 



абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции: 
«Аппарат Администрации Ненецкого автономного является исполнительным 

органом государственной власти Ненецкого автономного округа, образованным 
для обеспечения деятельности губернатора Ненецкого автономного округа, 
Администрации Ненецкого автономного округа и контроля за исполнением иными 
исполнительными органами государственной власти Ненецкого автономного 
округа решений, принятых губернатором Ненецкого автономного округа, 
Администрацией Ненецкого автономного округа, а также для осуществления иных 
полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
Ненецкого автономного округа.»; 

после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания: 
«Управление имущественных и земельных отношений Ненецкого 

автономного округа является исполнительным органом государственной власти 
Ненецкого автономного округа, осуществляющим функции по нормативному 
правовому регулированию и реализации государственной политики в области 
управления и распоряжения государственным имуществом Ненецкого автономного 
округа и земельных отношений.». 

6. В разделе IX строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 
(в разбивке по источникам финансирования)» паспорта изложить в следующей 
редакции: 

« 
Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Подпрограмма 3 финансируется из окружного бюджета, 
общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 
40 170,9 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год - 14 468,1 тыс. рублей; 
2016 год - 12 994,3 тыс. рублей; 
2017 год - 12 708,5 тыс. рублей. 

». 
7. В разделе X: 
1) в паспорте: 
слова «, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ненецком 

автономном округе» исключить; 
строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по 

источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 
« 

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Подпрограмма 4 финансируется из окружного бюджета, 
общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 
798 272,1 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год - 296 071тыс. рублей; 
2016 год - 251 118,2 тыс. рублей; 
2017 год - 251 082,9 тыс. рублей. 

2) в пункте 2: 
абзацы шестой и седьмой признать утратившими силу; 
абзац девятый после слов «обеспечение управления общего имущества в 

общежитиях» дополнить словами «, обеспечения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах.». 

8. После раздела X дополнить разделом XI следующего содержания: 



«Раздел XI 
Характеристика подпрограммы 5 «Противодействие коррупции 

в Ненецком автономном округе на 2016-2017 годы» 

1. Паспорт Подпрограммы 5 «Противодействие коррупции 
в Ненецком автономном округе на 2016-2017 годы» 

Наименование 
подпрограммы 

Подпрограмма 5 «Противодействие коррупции в Ненецком 
автономном округе на 2016-2017 годы» 

Ответственный 
исполнитель подпрограммы 

Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа 

Соисполнители 
подпрограммы 

Департамент региональной политики Ненецкого 
автономного округа; 
Управление государственного заказа Ненецкого 
автономного округа. 

Участники подпрограммы ГБУ НАО «Ненецкая ТРК» 

Цель подпрограммы противодействие коррупции в органах исполнительной 
власти Ненецкого автономного округа и государственных 
учреждениях Ненецкого автономного округа 

Задачи подпрограммы формирование антикоррупционного общественного 
сознания и нетерпимости к проявлениям коррупции; 
внедрение в практику деятельности исполнительных 
органов, органов местного самоуправления 
профилактических мер, направленных на недопущение 
создания условий, порождающих коррупцию 

Перечень целевых 
показателей подпрограммы 

количество размещенных информационных материалов 
антикоррупционной направленности, в том числе в 
средствах массовой информации; 
количество государственных гражданских служащих, 
работников государственных учреждений Ненецкого 
автономного округа, прошедших обучение по вопросам 
противодействия коррупции; 
количество фактов проявления коррупции в органах 
исполнительной власти и государственных учреждениях 
Ненецкого автономного округа 

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 5 

Подпрограмма 5 реализуется в один этап в течение 
2016-2017 годов. 

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 

Подпрограмма 5 финансируется из окружного бюджета, 
общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 
660,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 330,0 тыс. рублей; 
2017 год - 330,0 тыс. рублей 



2. Характеристика сферы реализации Подпрограммы 5, описание 
основных проблем и обоснование включения в Программу 

Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской 
Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р, определено, что для повышения 
эффективности политико-правовых институтов, обеспечения исполнения 
законодательства необходимо решение ряда проблем, в число которых входит 
борьба с коррупцией не только в органах государственной власти, но и в 
государственных учреждениях, оказывающих социальные услуги населению, и в 
связанных с государством крупных хозяйственных структурах (естественных 
монополиях). 

Целенаправленной деятельности всех органов государственной власти 
Ненецкого автономного округа по антикоррупционной политике способствует 
реализация закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2009 № 53-оз 
«О противодействии коррупции в Ненецком автономном округе». 

Практика реализации в 2014-2015 гг. программных мероприятий в сфере 
противодействия коррупции на территории Ненецкого автономного округа 
свидетельствует о ее достаточной эффективности. 

Проделана значительная нормотворческая и правоприменительная работа: 
на постоянной основе обеспечивается приведение нормативной правовой 

базы, регулирующей вопросы государственной гражданской службы Ненецкого 
автономного округа, в соответствие с федеральным законодательством; 

осуществляется антикоррупционная экспертиза нормативных правовых 
актов Ненецкого автономного округа и их проектов, созданы правовые и 
организационные условия для проведения независимой антикоррупционной 
экспертизы; 

разработаны и реализуются ведомственные планы противодействия 
коррупции; 

осуществляется работа в области предотвращения и урегулирования 
конфликта интересов на государственной гражданской службе, в том числе путем 
проверки достоверности и полноты сведений о доходах, о расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера государственных гражданских 
служащих Ненецкого автономного округа, лиц, замещающих государственные 
должности округа, руководителей окружных учреждений. 

Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в 
Ненецком автономном округе обеспечивает согласованные действия 
исполнительных органов государственной власти в Ненецком автономном округе 
по реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции на 
территории Ненецкого автономного округа. 

Необходимо продолжить работу по профилактике коррупционных 
правонарушений, формированию у служащих и работников государственных 
органов отрицательного отношения к коррупции, осуществление комплекса 
организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению служащими и 
работниками государственных органов ограничений и запретов, а также по 
исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции. 



Неизменным способом профилактики коррупционных правонарушений 
является своевременное ознакомление государственных гражданских служащих с 
изменениями законодательства Российской Федерации и Ненецкого автономного 
округа в сфере противодействия коррупции. 

Направление государственных гражданских служащих на повышение 
квалификации по вопросам противодействия коррупции обеспечивает получение 
служащими необходимого уровня знаний, недопущения возникновения конфликта 
интересов, усвоения служащими новых инструментов и методов профилактики 
коррупционных правонарушений. 

Для обсуждения вопросов противодействия коррупции и выработки 
предложений, направленных на профилактику коррупции, в округе организуется 
проведение круглых столов с участием представителей объединений, уставными 
задачами которых является участие в противодействии коррупции. 

С целью оценки качества мер, направленных на противодействие коррупции, 
необходимо проведение социологических опросов. Результаты опросов позволят 
более точечно подходить к выработке мер, направленных на профилактику и 
противодействие коррупции в Ненецком автономном округе. В реализации 
мероприятий Подпрограммы 5 участие органов местного самоуправления не 
предусмотрено.». 

9. В Приложении 1: 
1) в наименовании подпрограммы 1 слова «и местного самоуправления» 

исключить; 
2) строку 3 признать утратившей силу; 
3) в строке 4 слова «и резерва управленческих кадров муниципальных 

образований Ненецкого автономного округа» исключить; 
4) строку 8 признать утратившей силу; 
5) в строках 17 и 18 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» 

заменить словами «Департамент финансов и экономики»; 
6) строку 21 изложить в следующей редакции: 
« 

21 Объем выполненных работ тыс. 293 213,4 248 757,3 248 618,1 Приказ 
по содержанию руб. Аппарата 
административных зданий, Администраци 
материальному и Ненецкого 
обеспечению, автономного 
обеспечению транспортом округа 
органов государственной от 06.11.2014 
власти Ненецкого №81 
автономного округа 

»; 
7) дополнить строками следующего содержания: 



Подпрограмма 5 «Противодействие коррупции в Ненецком автономном округе на 2016-2017 годы» 

22 Количество размещенных 
информационных материалов 
антикоррупционной направленности, в 
том числе в средствах массовой 
информации 

ед. 28 32 40 Приказ Аппарата 
Администрации Ненецкого 
автономного округа 
от 06.11.2014 № 81 

23 Количество государственных 
гражданских, работников 
государственных учреждений 
Ненецкого автономного округа, 
прошедших обучение по вопросам 
противодействия коррупции 

ед. 23 10 10 Приказ Аппарата 
Администрации Ненецкого 
автономного округа 
от 06.11.2014 №81 

24 Количество фактов проявления 
коррупции в органах исполнительной 
власти и государственных 
учреждениях Ненецкого автономного 
округа 

ед. 0 0 0 Приказ Аппарата 
Администрации Ненецкого 
автономного округа 
от 06.11.2014 №81 

». 



10 

10. В Приложении 2 в наименовании подпрограммы 1 слова «и местного 
самоуправления» исключить. 

11. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 



11 

«Приложение 3 
к государственной программе 
Ненецкого автономного округа «Развитие 
государственного управления в Ненецком 
автономном округе», утвержденной 
постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 30.10.2013 № 379-п 

Перечень мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа 

«Развитие государственного управления в Ненецком автономном округе» 

№ п/п 
Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок 
начала 

реализации 
мероприя

тия 

Срок 
окончания 
реализации 
мероприя

тия 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Ожидаемый 

результат 
реализации 

мероприятия 

№ п/п 
Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок 
начала 

реализации 
мероприя

тия 

Срок 
окончания 
реализации 
мероприя

тия 

Источник 
финансиро

вания 
Всего 2015 2016 2017 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 

Государственная программа 
Ненецкого автономного 

округа "Развитие 
государственного 

управления в Ненецком 
автономном округе" 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, 

всего 4184541,20 1370655,10 1645640,90 1168245,20 Государственная программа 
Ненецкого автономного 

округа "Развитие 
государственного 

управления в Ненецком 
автономном округе" 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, 

федеральный 
бюджет 

19026,10 7027,80 5819,00 6179,30 

Государственная программа 
Ненецкого автономного 

округа "Развитие 
государственного 

управления в Ненецком 
автономном округе" 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, 

окружной 
бюджет 

4165515,10 1363627,30 1639821,90 1162065,90 

Государственная программа 
Ненецкого автономного 

округа "Развитие 
государственного 

управления в Ненецком 
автономном округе" 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
"Госюрбюро", КУ 
НАО "СМТО", 
КУНАО 
"Централизован
ный 
стройзаказчик", 
ГБУНАО 
"Ненецкая ТРК" 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

I. Подпрограмма 1 «Развитие кадрового потенциала органов государственной власти и местного самоуправления» 

1 Подпрограмма 1 «Развитие 
кадрового потенциала 
органов государственной 
власти» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного 
округа, органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 19644,20 5404,10 7076,00 7164,10 1 Подпрограмма 1 «Развитие 
кадрового потенциала 
органов государственной 
власти» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного 
округа, органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Подпрограмма 1 «Развитие 
кадрового потенциала 
органов государственной 
власти» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного 
округа, органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

21 480,6 5404,10 7076,00 7164,10 

1 Подпрограмма 1 «Развитие 
кадрового потенциала 
органов государственной 
власти» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного 
округа, органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Подпрограмма 1 «Развитие 
кадрового потенциала 
органов государственной 
власти» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного 
округа, органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Повышение 
профессионального уровня 
государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа, лиц, включенных в 
пезепв уппавленческих 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, органы 
исполнительной 
власти 

2015 2017 всего 13566,60 3627,10 4971,30 4968,20 Повышение 
профессиональ
ного уровня 
гражданских 
служащих, лиц, 
включенных в 
пезепв 

1.1. Повышение 
профессионального уровня 
государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа, лиц, включенных в 
пезепв уппавленческих 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, органы 
исполнительной 
власти 

2015 2017 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
профессиональ
ного уровня 
гражданских 
служащих, лиц, 
включенных в 
пезепв 

1.1. Повышение 
профессионального уровня 
государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа, лиц, включенных в 
пезепв уппавленческих 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, органы 
исполнительной 
власти 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

13566,60 3627,10 4971,30 4968,20 

Повышение 
профессиональ
ного уровня 
гражданских 
служащих, лиц, 
включенных в 
пезепв 

1.1. Повышение 
профессионального уровня 
государственных 
гражданских служащих 
Ненецкого автономного 
округа, лиц, включенных в 
пезепв уппавленческих 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, органы 
исполнительной 
власти 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
профессиональ
ного уровня 
гражданских 
служащих, лиц, 
включенных в 
пезепв 



13 

кадров Ненецкого 
автономного округа и 
оценка уровня знаний 
государственных 
гражданских служащих 

Ненецкого 
автономного 
округа 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 управленческих 
кадров Ненецкого 
автономного 
округа, 
определение 
уровня знаний 
государственных 
гражданских 
служащих 

1.2. Дополнительное 
профессиональное 
образование мировых судей 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 79,00 45,50 16,40 17,10 Повышение 
профессиональ
ного уровня 
мировых судей 

1.2. Дополнительное 
профессиональное 
образование мировых судей 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
профессиональ
ного уровня 
мировых судей 

1.2. Дополнительное 
профессиональное 
образование мировых судей 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

79,00 45,50 16,40 17,10 

Повышение 
профессиональ
ного уровня 
мировых судей 

1.2. Дополнительное 
профессиональное 
образование мировых судей 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
профессиональ
ного уровня 
мировых судей 

1.2. Дополнительное 
профессиональное 
образование мировых судей 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
профессиональ
ного уровня 
мировых судей 

1.3. Мероприятия, направленные 
на повышение открытости и 
престижа гражданской 
службы 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение 
открытости и 
доступности 
государственной 
гражданской 
службы. 
Обеспечение 

доступа граждан 
к информации о 
государственной 
гражданской 
службе 

1.3. Мероприятия, направленные 
на повышение открытости и 
престижа гражданской 
службы 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
открытости и 
доступности 
государственной 
гражданской 
службы. 
Обеспечение 

доступа граждан 
к информации о 
государственной 
гражданской 
службе 

1.3. Мероприятия, направленные 
на повышение открытости и 
престижа гражданской 
службы 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
открытости и 
доступности 
государственной 
гражданской 
службы. 
Обеспечение 

доступа граждан 
к информации о 
государственной 
гражданской 
службе 

1.3. Мероприятия, направленные 
на повышение открытости и 
престижа гражданской 
службы 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
открытости и 
доступности 
государственной 
гражданской 
службы. 
Обеспечение 

доступа граждан 
к информации о 
государственной 
гражданской 
службе 

1.3. Мероприятия, направленные 
на повышение открытости и 
престижа гражданской 
службы 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
открытости и 
доступности 
государственной 
гражданской 
службы. 
Обеспечение 

доступа граждан 
к информации о 
государственной 
гражданской 
службе 

1.4. Методическое обеспечение 
прохождения 
государственной 
гражданской и 
муниципальной службы 

Органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 

2015 2017 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение 

методическими 

материалами по 

вопросам 
организации и 

1.4. Методическое обеспечение 
прохождения 
государственной 
гражданской и 
муниципальной службы 

Органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

методическими 

материалами по 

вопросам 
организации и 

1.4. Методическое обеспечение 
прохождения 
государственной 
гражданской и 
муниципальной службы 

Органы 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

методическими 

материалами по 

вопросам 
организации и 



14 

Ненецкого автономного 
округа 

округа местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 
прохождения 
государственной 
гражданской и 
муниципальной 
службы 
Ненецкого 
автономного 
округа 

Ненецкого автономного 
округа 

округа 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

прохождения 
государственной 
гражданской и 
муниципальной 
службы 
Ненецкого 
автономного 
округа 

1.5. Диспансеризация 
государственных 
гражданских служапщх 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 5903,20 1699,70 2056,50 2147,00 Прохождение 
государствен
ными 
гражданскими 
служащими 
ежегодной 
диспансериза-ции 

1.5. Диспансеризация 
государственных 
гражданских служапщх 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Прохождение 
государствен
ными 
гражданскими 
служащими 
ежегодной 
диспансериза-ции 

1.5. Диспансеризация 
государственных 
гражданских служапщх 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

5903,20 1699,70 2056,50 2147,00 

Прохождение 
государствен
ными 
гражданскими 
служащими 
ежегодной 
диспансериза-ции 

1.5. Диспансеризация 
государственных 
гражданских служапщх 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Прохождение 
государствен
ными 
гражданскими 
служащими 
ежегодной 
диспансериза-ции 

1.5. Диспансеризация 
государственных 
гражданских служапщх 
Ненецкого автономного 
округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Прохождение 
государствен
ными 
гражданскими 
служащими 
ежегодной 
диспансериза-ции 

1.6. Проведение конкурсов на 
замещение вакантных 
должностей 
государственной 
гражданской службы 
Ненецкого автономного 
округа для формирования 
кадрового резерва на 
государственной 
гражданской службе 
Ненецкого автономного 
округа и аттестации 
государственных 
гражданских служапщх 
органов исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 95,40 31,80 31,80 31,80 Создание условий 
для проведения 
заседаний 
конкурсных и 
аттестационных 
комиссий 

1.6. Проведение конкурсов на 
замещение вакантных 
должностей 
государственной 
гражданской службы 
Ненецкого автономного 
округа для формирования 
кадрового резерва на 
государственной 
гражданской службе 
Ненецкого автономного 
округа и аттестации 
государственных 
гражданских служапщх 
органов исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание условий 
для проведения 
заседаний 
конкурсных и 
аттестационных 
комиссий 

1.6. Проведение конкурсов на 
замещение вакантных 
должностей 
государственной 
гражданской службы 
Ненецкого автономного 
округа для формирования 
кадрового резерва на 
государственной 
гражданской службе 
Ненецкого автономного 
округа и аттестации 
государственных 
гражданских служапщх 
органов исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

95,40 31,80 31,80 31,80 

Создание условий 
для проведения 
заседаний 
конкурсных и 
аттестационных 
комиссий 

1.6. Проведение конкурсов на 
замещение вакантных 
должностей 
государственной 
гражданской службы 
Ненецкого автономного 
округа для формирования 
кадрового резерва на 
государственной 
гражданской службе 
Ненецкого автономного 
округа и аттестации 
государственных 
гражданских служапщх 
органов исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание условий 
для проведения 
заседаний 
конкурсных и 
аттестационных 
комиссий 

1.6. Проведение конкурсов на 
замещение вакантных 
должностей 
государственной 
гражданской службы 
Ненецкого автономного 
округа для формирования 
кадрового резерва на 
государственной 
гражданской службе 
Ненецкого автономного 
округа и аттестации 
государственных 
гражданских служапщх 
органов исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание условий 
для проведения 
заседаний 
конкурсных и 
аттестационных 
комиссий 



15 

II. Подпрограмма 2 «Реализация функций государственного управления» 

2 Подпрограмма 2 
«Реализация функций 
государственного 
управления» 

2015 2017 всего 3325794,00 1054711,90 1374122,40 896959,70 2 Подпрограмма 2 
«Реализация функций 
государственного 
управления» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

19026,10 7027,80 5819,00 6179,30 

2 Подпрограмма 2 
«Реализация функций 
государственного 
управления» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

3306767,90 1047684,10 1368303,40 890780,40 

2 Подпрограмма 2 
«Реализация функций 
государственного 
управления» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Подпрограмма 2 
«Реализация функций 
государственного 
управления» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Обеспечение деятельности 
губернатора Ненецкого 
автономного округа и 
Администрации Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 722838,40 249872,20 237335,80 235630,40 Обеспечение 
деятельности 
губернатора 
Ненецкого авто
номного округа, 
Администрации 
Ненецкого авто
номного округа 

2.1. Обеспечение деятельности 
губернатора Ненецкого 
автономного округа и 
Администрации Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
губернатора 
Ненецкого авто
номного округа, 
Администрации 
Ненецкого авто
номного округа 

2.1. Обеспечение деятельности 
губернатора Ненецкого 
автономного округа и 
Администрации Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

722838,40 249872,20 237335,80 235630,40 

Обеспечение 
деятельности 
губернатора 
Ненецкого авто
номного округа, 
Администрации 
Ненецкого авто
номного округа 

2.1. Обеспечение деятельности 
губернатора Ненецкого 
автономного округа и 
Администрации Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
губернатора 
Ненецкого авто
номного округа, 
Администрации 
Ненецкого авто
номного округа 

2.1. Обеспечение деятельности 
губернатора Ненецкого 
автономного округа и 
Администрации Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
губернатора 
Ненецкого авто
номного округа, 
Администрации 
Ненецкого авто
номного округа 

2.2. Осуществлении функций в 
области финансов, 
экономики и имущества 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 411989,00 155453,90 128037,30 128497,80 Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.2. Осуществлении функций в 
области финансов, 
экономики и имущества 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.2. Осуществлении функций в 
области финансов, 
экономики и имущества 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

411989,00 155453,90 128037,30 128497,80 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.2. Осуществлении функций в 
области финансов, 
экономики и имущества 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.2. Осуществлении функций в 
области финансов, 
экономики и имущества 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 



16 

2.3. Осуществление функций в 
области образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 
всего 242350,10 101734,10 70216,30 70399,70 Обеспечение 

выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.3. Осуществление функций в 
области образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.3. Осуществление функций в 
области образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

242350,10 101734,10 70216,30 70399,70 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.3. Осуществление функций в 
области образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.3. Осуществление функций в 
области образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.4. Осуществление функций в 
области природных 
ресурсов, экологии и 
агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
природных 
ресурсов, 
экологии и 
агропромышлен
ного комплекса 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 267989,30 101542,00 83079,70 83367,60 Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.4. Осуществление функций в 
области природных 
ресурсов, экологии и 
агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
природных 
ресурсов, 
экологии и 
агропромышлен
ного комплекса 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.4. Осуществление функций в 
области природных 
ресурсов, экологии и 
агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
природных 
ресурсов, 
экологии и 
агропромышлен
ного комплекса 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

267989,30 101542,00 83079,70 83367,60 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.4. Осуществление функций в 
области природных 
ресурсов, экологии и 
агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
природных 
ресурсов, 
экологии и 
агропромышлен
ного комплекса 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.4. Осуществление функций в 
области природных 
ресурсов, экологии и 
агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
природных 
ресурсов, 
экологии и 
агропромышлен
ного комплекса 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.5. Осуществление функций в 
области жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 267242,30 109625,10 78808,60 78808,60 Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.5. Осуществление функций в 
области жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.5. Осуществление функций в 
области жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

267242,30 109625,10 78808,60 78808,60 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.5. Осуществление функций в 
области жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.5. Осуществление функций в 
области жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.6. Осуществление функций в 
области здравоохранения, 
труда и социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного 

Департамент 
здравоохране
ния, труда и 
социальной 
защиты 

2015 2017 всего 357897,50 122426,30 117735,60 117735,60 
Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 

2.6. Осуществление функций в 
области здравоохранения, 
труда и социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного 

Департамент 
здравоохране
ния, труда и 
социальной 
защиты 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 1700,60 0,00 0,00 
Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 

2.6. Осуществление функций в 
области здравоохранения, 
труда и социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного 

Департамент 
здравоохране
ния, труда и 
социальной 
защиты 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

357897,50 120725,70 117735,60 117735,60 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 



17 

округа населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

округа населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.7. Осуществление функций в 
области региональной 
политики 

Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 185107,30 70720,90 56887,30 57499,10 Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.7. Осуществление функций в 
области региональной 
политики 

Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.7. Осуществление функций в 
области региональной 
политики 

Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

185107,30 70720,90 56887,30 57499,10 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.7. Осуществление функций в 
области региональной 
политики 

Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.7. Осуществление функций в 
области региональной 
политики 

Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.8. Осуществление функции по 
государственному 
регулированию цен и 
тарифов на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление по 
государствен
ному 
регулированию 
цен (тарифов) 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 79464,40 26666,20 26187,10 26611,10 Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.8. Осуществление функции по 
государственному 
регулированию цен и 
тарифов на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление по 
государствен
ному 
регулированию 
цен (тарифов) 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.8. Осуществление функции по 
государственному 
регулированию цен и 
тарифов на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление по 
государствен
ному 
регулированию 
цен (тарифов) 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

79464,40 26666,20 26187,10 26611,10 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.8. Осуществление функции по 
государственному 
регулированию цен и 
тарифов на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление по 
государствен
ному 
регулированию 
цен (тарифов) 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.8. Осуществление функции по 
государственному 
регулированию цен и 
тарифов на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление по 
государствен
ному 
регулированию 
цен (тарифов) 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.9. Осуществление функций по 
обеспечению реализации 
государственной политики в 
сфере закупок для 
обеспечения нужд 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 60897,90 22091,70 19403,10 19403,10 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.9. Осуществление функций по 
обеспечению реализации 
государственной политики в 
сфере закупок для 
обеспечения нужд 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.9. Осуществление функций по 
обеспечению реализации 
государственной политики в 
сфере закупок для 
обеспечения нужд 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

60897,90 22091,70 19403,10 19403,10 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.9. Осуществление функций по 
обеспечению реализации 
государственной политики в 
сфере закупок для 
обеспечения нужд 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.9. Осуществление функций по 
обеспечению реализации 
государственной политики в 
сфере закупок для 
обеспечения нужд 
Ненецкого автономного 
округа 

Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 



18 

2.10. Осуществление функций в 
области гражданской 
обороны на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 41951,10 19427,10 11258,00 11266,00 Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.10. Осуществление функций в 
области гражданской 
обороны на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.10. Осуществление функций в 
области гражданской 
обороны на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

41951,10 19427,10 11258,00 11266,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.10. Осуществление функций в 
области гражданской 
обороны на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.10. Осуществление функций в 
области гражданской 
обороны на территории 
Ненецкого автономного 
округа 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.11. Осуществление 
регионального 
государственного 
строительного и жилищного 
надзора 

Г осударственная 
инспекция 
строительного и 
жилищного 
надзора 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 126527,30 45945,10 40291,10 40291,10 
Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.11. Осуществление 
регионального 
государственного 
строительного и жилищного 
надзора 

Г осударственная 
инспекция 
строительного и 
жилищного 
надзора 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.11. Осуществление 
регионального 
государственного 
строительного и жилищного 
надзора 

Г осударственная 
инспекция 
строительного и 
жилищного 
надзора 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

126527,30 45945,10 40291,10 40291,10 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.11. Осуществление 
регионального 
государственного 
строительного и жилищного 
надзора 

Г осударственная 
инспекция 
строительного и 
жилищного 
надзора 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.11. Осуществление 
регионального 
государственного 
строительного и жилищного 
надзора 

Г осударственная 
инспекция 
строительного и 
жилищного 
надзора 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.12. Взносы в некоммерческие 
организации 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 3075,00 1025,00 1025,00 1025,00 Обеспечение 
участия 
Ненецкого 
автономного 
округа в 
деятельности 
некоммерческих 
организаций 

2.12. Взносы в некоммерческие 
организации 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
участия 
Ненецкого 
автономного 
округа в 
деятельности 
некоммерческих 
организаций 

2.12. Взносы в некоммерческие 
организации 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

3075,00 1025,00 1025,00 1025,00 

Обеспечение 
участия 
Ненецкого 
автономного 
округа в 
деятельности 
некоммерческих 
организаций 

2.12. Взносы в некоммерческие 
организации 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
участия 
Ненецкого 
автономного 
округа в 
деятельности 
некоммерческих 
организаций 

2.12. Взносы в некоммерческие 
организации 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
участия 
Ненецкого 
автономного 
округа в 
деятельности 
некоммерческих 
организаций 

2.13. Выполнение полномочий по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния на 
территории Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 17325,50 5327,20 5819,00 6179,30 Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.13. Выполнение полномочий по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния на 
территории Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 
федеральный 
бюджет 

17325,50 5327,20 5819,00 6179,30 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.13. Выполнение полномочий по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния на 
территории Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.13. Выполнение полномочий по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния на 
территории Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.13. Выполнение полномочий по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния на 
территории Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 



19 

2.14. Финансирование расходов, 
связанных с осуществле
нием воздушных перевозок 
и выполнением 
авиационных работ для 
обеспечения осуществления 
органами государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа своих 
полномочий 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 30000,00 10000,00 10000,00 10000,00 Создание условий 
для деятельности 
государственных 
гражданских 
служащих 

2.14. Финансирование расходов, 
связанных с осуществле
нием воздушных перевозок 
и выполнением 
авиационных работ для 
обеспечения осуществления 
органами государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа своих 
полномочий 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание условий 
для деятельности 
государственных 
гражданских 
служащих 

2.14. Финансирование расходов, 
связанных с осуществле
нием воздушных перевозок 
и выполнением 
авиационных работ для 
обеспечения осуществления 
органами государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа своих 
полномочий 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

30000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Создание условий 
для деятельности 
государственных 
гражданских 
служащих 

2.14. Финансирование расходов, 
связанных с осуществле
нием воздушных перевозок 
и выполнением 
авиационных работ для 
обеспечения осуществления 
органами государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа своих 
полномочий 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание условий 
для деятельности 
государственных 
гражданских 
служащих 

2.14. Финансирование расходов, 
связанных с осуществле
нием воздушных перевозок 
и выполнением 
авиационных работ для 
обеспечения осуществления 
органами государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа своих 
полномочий 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание условий 
для деятельности 
государственных 
гражданских 
служащих 

2.15. Создание условий для 
деятельности органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Центра
лизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 
всего 480403,00 2609,80 477793,20 0,00 

Обеспечение 
государственных 
гражданских 
служащих 
необходимыми 
условиями для 

2.15. Создание условий для 
деятельности органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Центра
лизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
государственных 
гражданских 
служащих 
необходимыми 
условиями для 

2.15. Создание условий для 
деятельности органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Центра
лизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

480403,00 2609,80 477793,20 0,00 

Обеспечение 
государственных 
гражданских 
служащих 
необходимыми 
условиями для 

2.15. Создание условий для 
деятельности органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Центра
лизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 
прохождения 
государственной 

2.15. Создание условий для 
деятельности органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Центра
лизованный 
стройзаказчик» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 гражданской 
службы 

2.15.1. Административное здание 
по ул. Победы для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре, с 
разработкой проектно-
сметной документации 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 

2015 2017 всего 1902,60 1902,60 0,00 0,00 Обеспечение 
государственных 
гражданских 
служащих 
необходимыми 
условиями для 
прохождения 

2.15.1. Административное здание 
по ул. Победы для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре, с 
разработкой проектно-
сметной документации 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
государственных 
гражданских 
служащих 
необходимыми 
условиями для 
прохождения 

2.15.1. Административное здание 
по ул. Победы для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре, с 
разработкой проектно-
сметной документации 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

1902,60 1902,60 0,00 0,00 

Обеспечение 
государственных 
гражданских 
служащих 
необходимыми 
условиями для 
прохождения 

2.15.1. Административное здание 
по ул. Победы для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре, с 
разработкой проектно-
сметной документации 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
государственных 
гражданских 
служащих 
необходимыми 
условиями для 
прохождения 



20 

Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Центра
лизованный 
гтпг.йчяуачпмт\ 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 
гражданской 
службы 

2.15.2. Административное здание 
для органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа в г. Нарьян-Маре 
(приобретение) 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Централизован
ный 

стройзаказчик» 

2016 2016 всего 459839,90 0,00 459839,90 0,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

окружной 
бюджет 

459839,90 0,00 459839,90 0,00 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
государственных 
гражданских 
служащих 
необходимыми 
условиями для 
прохождения 
государственной 
гражданской 
службы 

2.15.3. Проектно-изыскательские 
работы для строительства 
административного здания 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Централизованн 

ый 
стройзаказчик» 

2015 2016 всего 18660,50 707,20 17953,30 0,00 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

окружной 
бюджет 

18660,50 707,20 17953,30 0,00 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 



21 

2.16. Осуществление функций в 
области имущественных и 
земельных отношений 

Управление 
имущественных и 
земельных 
отношений 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 30735,90 10245,30 10245,30 10245,30 Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.16. Осуществление функций в 
области имущественных и 
земельных отношений 

Управление 
имущественных и 
земельных 
отношений 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.16. Осуществление функций в 
области имущественных и 
земельных отношений 

Управление 
имущественных и 
земельных 
отношений 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

30735,90 10245,30 10245,30 10245,30 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.16. Осуществление функций в 
области имущественных и 
земельных отношений 

Управление 
имущественных и 
земельных 
отношений 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

2.16. Осуществление функций в 
области имущественных и 
земельных отношений 

Управление 
имущественных и 
земельных 
отношений 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
выполнения 
функций 
органами 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

III. Подпрограмма 3 «Осуществление юридической помощи и правовое просвещение граждан в Ненецком автономном округе» 

3 Подпрограмма 3 
«Осуществление 
юридической помощи и 
правовое просвещение 
граждан в Ненецком 
автономном округе» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 всего 40170,90 14468,10 12994,30 12708,50 3 Подпрограмма 3 
«Осуществление 
юридической помощи и 
правовое просвещение 
граждан в Ненецком 
автономном округе» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Подпрограмма 3 
«Осуществление 
юридической помощи и 
правовое просвещение 
граждан в Ненецком 
автономном округе» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

40170,90 14468,10 12994,30 12708,50 

3 Подпрограмма 3 
«Осуществление 
юридической помощи и 
правовое просвещение 
граждан в Ненецком 
автономном округе» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Подпрограмма 3 
«Осуществление 
юридической помощи и 
правовое просвещение 
граждан в Ненецком 
автономном округе» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Предоставление бесплатной 
юридической помощи 
отдельным категориям 
граждан 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 всего 40138,90 14436,10 12994,30 12708,50 Обеспечение 
доступности 
юридической 
помощи 

3.1. Предоставление бесплатной 
юридической помощи 
отдельным категориям 
граждан 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
доступности 
юридической 
помощи 

3.1. Предоставление бесплатной 
юридической помощи 
отдельным категориям 
граждан 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

40138,90 14436,10 12994,30 12708,50 

Обеспечение 
доступности 
юридической 
помощи 

3.1. Предоставление бесплатной 
юридической помощи 
отдельным категориям 
граждан 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
доступности 
юридической 
помощи 

3.1. Предоставление бесплатной 
юридической помощи 
отдельным категориям 
граждан 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
доступности 
юридической 
помощи 



22 

3.2. Информирование и 
правовое просвещение 
граждан Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 всего 32,00 32,00 0,00 0,00 Повышение 
уровня правового 
просвещения 
граждан в 
Ненецком 
автономном 
округе 

3.2. Информирование и 
правовое просвещение 
граждан Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
уровня правового 
просвещения 
граждан в 
Ненецком 
автономном 
округе 

3.2. Информирование и 
правовое просвещение 
граждан Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

32,00 32,00 0,00 0,00 

Повышение 
уровня правового 
просвещения 
граждан в 
Ненецком 
автономном 
округе 

3.2. Информирование и 
правовое просвещение 
граждан Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
уровня правового 
просвещения 
граждан в 
Ненецком 
автономном 
округе 

3.2. Информирование и 
правовое просвещение 
граждан Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«Госюрбюро» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
уровня правового 
просвещения 
граждан в 
Ненецком 
автономном 
округе 

IV. Подпрограмма 4 «Материально-техническое и транспортное обеспечение органов государственной власти Ненецкого автономного округа» 

4 Подпрограмма 4 
«Материально-техническое 
и транспортное обеспечение 
органов государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 всего 798272,10 296071,00 251118,20 251082,90 4 Подпрограмма 4 
«Материально-техническое 
и транспортное обеспечение 
органов государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Подпрограмма 4 
«Материально-техническое 
и транспортное обеспечение 
органов государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

798272,10 296071,00 251118,20 251082,90 

4 Подпрограмма 4 
«Материально-техническое 
и транспортное обеспечение 
органов государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Подпрограмма 4 
«Материально-техническое 
и транспортное обеспечение 
органов государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. Организация материально-
технического и 
транспортного обеспечения 
органов государственной 
власти Ненецкого 
автономного 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 всего 772268,50 274893,10 248757,30 248618,10 

Обеспечение 
органов 
государственной 
власти 
необходимыми 
материально-
техническими 
ресурсами 

4.1. Организация материально-
технического и 
транспортного обеспечения 
органов государственной 
власти Ненецкого 
автономного 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Обеспечение 
органов 
государственной 
власти 
необходимыми 
материально-
техническими 
ресурсами 

4.1. Организация материально-
технического и 
транспортного обеспечения 
органов государственной 
власти Ненецкого 
автономного 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

772268,50 274893,10 248757,30 248618,10 

Обеспечение 
органов 
государственной 
власти 
необходимыми 
материально-
техническими 
ресурсами 

4.1. Организация материально-
технического и 
транспортного обеспечения 
органов государственной 
власти Ненецкого 
автономного 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
органов 
государственной 
власти 
необходимыми 
материально-
техническими 
ресурсами 

4.1. Организация материально-
технического и 
транспортного обеспечения 
органов государственной 
власти Ненецкого 
автономного 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
органов 
государственной 
власти 
необходимыми 
материально-
техническими 
ресурсами 



23 

4.2. Обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа основными 
средствами 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 всего 7016,60 7016,60 0,00 0,00 Обеспечение 
органов 
государственной 
власти 
основными 
средствами 

4.2. Обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа основными 
средствами 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
органов 
государственной 
власти 
основными 
средствами 

4.2. Обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа основными 
средствами 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

7016,60 7016,60 0,00 0,00 

Обеспечение 
органов 
государственной 
власти 
основными 
средствами 

4.2. Обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа основными 
средствами 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
органов 
государственной 
власти 
основными 
средствами 

4.2. Обеспечение органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа основными 
средствами 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
органов 
государственной 
власти 
основными 
средствами 

4.3. Обеспечение проведения 
ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, занимаемых 
органами государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 всего 11303,70 11303,70 0,00 0,00 
Проведение 
ремонтных работ 
в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых 
органами 
государственной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

4.3. Обеспечение проведения 
ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, занимаемых 
органами государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Проведение 
ремонтных работ 
в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых 
органами 
государственной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

4.3. Обеспечение проведения 
ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, занимаемых 
органами государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

11303,70 11303,70 0,00 0,00 

Проведение 
ремонтных работ 
в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых 
органами 
государственной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

4.3. Обеспечение проведения 
ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, занимаемых 
органами государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение 
ремонтных работ 
в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых 
органами 
государственной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

4.3. Обеспечение проведения 
ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, занимаемых 
органами государственной 
власти Ненецкого 
автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение 
ремонтных работ 
в зданиях и 
помещениях, 
занимаемых 
органами 
государственной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа 

4.4. Обеспечение управления 
общего имущества в 
общежитиях 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 всего 7080,60 2254,90 2360,90 2464,80 Выполнение норм 
жилищного 
законодательства 
Российской 
Федерации 

4.4. Обеспечение управления 
общего имущества в 
общежитиях 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение норм 
жилищного 
законодательства 
Российской 
Федерации 

4.4. Обеспечение управления 
общего имущества в 
общежитиях 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

7080,60 2254,90 2360,90 2464,80 

Выполнение норм 
жилищного 
законодательства 
Российской 
Федерации 

4.4. Обеспечение управления 
общего имущества в 
общежитиях 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение норм 
жилищного 
законодательства 
Российской 
Федерации 

4.4. Обеспечение управления 
общего имущества в 
общежитиях 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2015 2017 

иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение норм 
жилищного 
законодательства 
Российской 
Федерации 



24 

4.5. Обеспечение капитального 
ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2016 2017 всего 2 392,80 602,70 0,00 0,00 Выполнение норм 4.5. Обеспечение капитального 
ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2016 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 
жилищного 
законодательства 
Российской 
Федерации 

4.5. Обеспечение капитального 
ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2016 2017 

окружной 
бюджет 

2 392,80 0,00 0,00 0,00 

жилищного 
законодательства 
Российской 
Федерации 

4.5. Обеспечение капитального 
ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2016 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

жилищного 
законодательства 
Российской 
Федерации 

4.5. Обеспечение капитального 
ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, КУ НАО 
«СМТО» 

2016 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

жилищного 
законодательства 
Российской 
Федерации 

У. Подпрограмма 5 «Противодействие коррупции в Ненецком автономном округе на 2016-2017 годы» 

5. Подпрограмма 5 
«Противодействие 
коррупции в Ненецком 
автономном округе на 2016-
2017 годы» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Управление 
государственного 
заказа Ненецкого 
автономного 
округа; ГБУ НАО 
"НТРК" 

2016 2017 всего 
федеральный 
бюджет 
окружной 
бюджет 
местные 
бюджеты 
иные 
источники 

660,00 

0,00 

660,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

330,00 

0,00 

330,00 

0,00 

0,00 

330,00 

0,00 

330,00 

0,00 

0,00 



25 

5.1. Организация проведения 
опросов общественного 
мнения по оценке 
эффективности реализации 
государственной политики в 
сфере противодействия 
коррупции в Ненецком 
автономном округе 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2016 2017 всего 

окружной 
бюджет 
местные 
бюджеты 
иные 
источники 

320,00 

320,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

160,00 

160,00 

0,00 

0,00 

160,00 

160,00 

0,00 

0,00 

Определение 
эффективности 
мер по борьбе с 
коррупцией. 
Определение 
доли граждан, 
столкнувшихся с 
проявлениями 
коррупции в 
Ненецком 
автономном 
округе. 

5.2. Создание и размещение 
телевизионных роликов 
антикоррупционной 
направленности 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного 
округа; ГБУ НАО 
"НТРК" 

2016 2017 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

окружной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Антикоррупци
онное 
просвещение 
жителей 
Ненецкого 
автономного 
округа. 2015 год • 
2 ролика; 2016 
год - 2 ролика. 



26 

5.3. Разработка и внедрение 
механизмов 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2016 2017 всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Принятие 
правового акта, 

антикоррупционного 
поведения в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
нужд Ненецкого 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

регламенти
рующего порядок 
поощрения 
антикоррупцион
ного поведения 
специалистов по 

антикоррупционного 
поведения в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
нужд Ненецкого 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

окружной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

регламенти
рующего порядок 
поощрения 
антикоррупцион
ного поведения 
специалистов по 

автономного округа 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

регламенти
рующего порядок 
поощрения 
антикоррупцион
ного поведения 
специалистов по 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 
государствен-ным 
закупкам и 
поставщиков 
товаров, работ, 
услуг для нужд 
Ненецкого 
автономного 
округа 

5.4. Проведение научно- 2016 2017 всего 340,00 0,00 170,00 170,00 Повышение 

практических конференций, 
обучающих семинаров, 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 
уровня знаний 
государственных 

«круглых столов» по 
вопросам противодействия 

Аппарат 
Администрации 

окружной 
бюджет 

340,00 0,00 170,00 170,00 
гражданских 
служащих в 

коррупции Ненецкого 
автономного 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 
области 
противодействия 

округа; 
Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 коррупции. 2016 
год - 1 круглый 
стол; 2017 год -1 
круглый стол 



27 

5.5. Организация обучения 
государственных 
гражданских служащих, а 
также работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа по 
вопросам противодействия 
коррупции 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2016 2017 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Будет обучено, 
количество чел.: 
2016 год -10; 
2017 год- 10. 

5.5. Организация обучения 
государственных 
гражданских служащих, а 
также работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа по 
вопросам противодействия 
коррупции 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2016 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Будет обучено, 
количество чел.: 
2016 год -10; 
2017 год- 10. 

5.5. Организация обучения 
государственных 
гражданских служащих, а 
также работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа по 
вопросам противодействия 
коррупции 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2016 2017 

окружной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Будет обучено, 
количество чел.: 
2016 год -10; 
2017 год- 10. 

5.5. Организация обучения 
государственных 
гражданских служащих, а 
также работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа по 
вопросам противодействия 
коррупции 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2016 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Будет обучено, 
количество чел.: 
2016 год -10; 
2017 год- 10. 

5.5. Организация обучения 
государственных 
гражданских служащих, а 
также работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа по 
вопросам противодействия 
коррупции 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2016 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Будет обучено, 
количество чел.: 
2016 год -10; 
2017 год- 10. 

5.6. Проведение конкурса 
«Лучший поставщик 2016 
года» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2017 2017 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Повышение 
качества и 
своевременное 
исполнение 
обязательств по 
контрактам 
(гражданско-
правовым 
договорам) на 
поставку товаров, 
работ, услуг для 
нужд Ненецкого 
автономного 
округа. 
Проведение 1 
конкурса в 2017 
году 

5.6. Проведение конкурса 
«Лучший поставщик 2016 
года» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2017 2017 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
качества и 
своевременное 
исполнение 
обязательств по 
контрактам 
(гражданско-
правовым 
договорам) на 
поставку товаров, 
работ, услуг для 
нужд Ненецкого 
автономного 
округа. 
Проведение 1 
конкурса в 2017 
году 

5.6. Проведение конкурса 
«Лучший поставщик 2016 
года» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2017 2017 

окружной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
качества и 
своевременное 
исполнение 
обязательств по 
контрактам 
(гражданско-
правовым 
договорам) на 
поставку товаров, 
работ, услуг для 
нужд Ненецкого 
автономного 
округа. 
Проведение 1 
конкурса в 2017 
году 

5.6. Проведение конкурса 
«Лучший поставщик 2016 
года» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2017 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
качества и 
своевременное 
исполнение 
обязательств по 
контрактам 
(гражданско-
правовым 
договорам) на 
поставку товаров, 
работ, услуг для 
нужд Ненецкого 
автономного 
округа. 
Проведение 1 
конкурса в 2017 
году 

5.6. Проведение конкурса 
«Лучший поставщик 2016 
года» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2017 2017 

иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
качества и 
своевременное 
исполнение 
обязательств по 
контрактам 
(гражданско-
правовым 
договорам) на 
поставку товаров, 
работ, услуг для 
нужд Ненецкого 
автономного 
округа. 
Проведение 1 
конкурса в 2017 
году 

5.7. Проведение конкурса 
«Лучший заказчик 2016 
года» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 

2017 2017 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Повышение 
качества 
планирования, 
проведения 
закупок и 
контроля за 
исполнением 

5.7. Проведение конкурса 
«Лучший заказчик 2016 
года» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 

2017 2017 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
качества 
планирования, 
проведения 
закупок и 
контроля за 
исполнением 

5.7. Проведение конкурса 
«Лучший заказчик 2016 
года» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 

2017 2017 

окружной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
качества 
планирования, 
проведения 
закупок и 
контроля за 
исполнением 

5.7. Проведение конкурса 
«Лучший заказчик 2016 
года» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 

2017 2017 

местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Повышение 
качества 
планирования, 
проведения 
закупок и 
контроля за 
исполнением 



28 

Управление 
государствен
ного заказа 
Ненецкого 
автономного 
округа 

иные 
источники 

государственных 
контрактов 
(гражданско-
правовых 
договоров), 
эффективное 
расходование 
бюджетных 
средств, 
повышение 
квалификации 
специалистов по 
государствен-ным 
закупкам. 
Проведение 1 
конкурса в 2017 
году 

». 



29 

12. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 4 
к государственной программе 
Ненецкого автономного округа «Развитие 
государственного управления в Ненецком 
автономном округе», утвержденной 
постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 30.10.2014 № 379-п 

Прогноз сводных показателей 
государственных заданий на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) государственными учреждениями 
Ненецкого автономного округа по государственной программе 

«Развитие государственного управления в Ненецком автономном округе» 

№ 
п/п 

Наименование 
государственной услуги 

(работы) 

Наименование 
показателя, 

характеризующего объем 
услуги (работы) 

Ед. изм. 
объема 
госу

дарствен
ной услуги 

Объем 
государственной услуги 

Расходы окружного бюджета на 
оказание услуги 

(выполнение работ), 
тыс. рублей № 

п/п 

Наименование 
государственной услуги 

(работы) 

Наименование 
показателя, 

характеризующего объем 
услуги (работы) 

Ед. изм. 
объема 
госу

дарствен
ной услуги 2015 2016 2017 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Раздел I 

Подпрограмма 3 «Осуществление юридической помощи и правовое просвещение граждан в Ненецком автономном округе» 
КУ НАО «Госюрбюро» 
Оказание квалифицированной бесплатной юридической помощи, правовое информирование и правовое просвещение граждан на территории 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Ненецкого автономного округа 

1. Оказание гражданам 
бесплатной юридической 
помощи 

количество граждан, 
получивших бесплатную 
юридическую помощь 

чел. 882 882 864 14 034,2 12 994,3 12 708,5 

2. Осуществление правового 
информирования населения 
Ненецкого автономного 
округа по вопросам 
оказания бесплатной 
юридической помощи, 
осуществление 
мероприятий по правовому 
просвещению населения 

размещение на 
официальном сайте КУ 
НАО «Госюрбюро» 
информации о 
деятельности и приеме 
обращений граждан, 
обобщение практики по 
актуальным правовым 
вопросам 

ед. 4 4 4 0,0 0,0 0,0 

Ненецкого автономного 
округа 

проведение выездных 
семинаров в 
муниципальных 
образованиях сельских 
населенных пунктов 
округа по актуальным 
правовым вопросам 

ед. 18 18 18 0,0 0,0 0,0 

выступление на 
региональных 
радиоканалах по 
актуальным правовым 
вопросам 

ед. 2 2 2 0,0 0,0 0,0 

публикация материалов 
в региональных 
печатных средствах 
массовой информации по 
актуальным правовым 
вопросам 

ед. 4 4 4 0,0 0,0 0,0 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
подготовка и 
организация выпусков 
полиграфической 
продукции (памяток, 
буклетов, пособий, 
справочников, и др.) на 
актуальные правовые 
темы 

ед. 2 0 0 32 0,0 0,0 

проведение встреч с 
гражданами (лекции, 
семинары, выступления, 
занятия) на актуальные 
правовые темы 

ед. 12 12 12 0,0 0,0 0,0 

Раздел II 
Подпрограмма 4 «Материально-техническое и транспортное обеспечение органов государственной власти Ненецкого автономного округа» 

КУ НАО «СМТО» 
1. Выполнение работ по 

содержанию 
административных зданий, 
материальному 
обеспечению, обеспечению 
транспортом органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

Объем выполненных 
работ по содержанию 
административных 
зданий, материальному 
обеспечению, 
обеспечению 
транспортом органов 
государственной власти 
Ненецкого автономного 
округа 

тыс. 
рублей 

293 213,4 248 757,3 248 618,1 293 213,4 248 757,3 248 618,1 


